



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 222] नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 15, 2019/पौष 25, 1940
No. 222] NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 15, 2019/PAUSHA 25, 1940

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जनवरी, 2019

सं. 54/2015-2020

विषय: आईटीसी (एचएस) 2017, अनुसूची-1 (आयात नीति) के तहत परिशिष्ट-V को समाविष्ट करना।

का.आ. 320(अ).—विदेश व्यापार नीति (एफटीपी), 2015-2020 के पैरा 1.02 और 2.01 के साथ पठित, यथा संशोधित विदेश व्यापार; विकास एवं विनियमन, अधिनियम, 1992 की धारा 5 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार एतद्वारा आईटीसी, एचएस, 2017, अनुसूची-1 (आयात नीति) के परिशिष्ट-V के तहत तकनीकी कपड़ा के रूप में 207 मदों की सूची को शामिल करते हैं।

2. **इस अधिसूचना का प्रभाव:** आईटीसी (एचएस) 2017, अनुसूची 1 (आयात नीति) परिशिष्ट-V के तहत 207 मदों को तकनीकी वस्त्रों के रूप में अधिसूचित किया जाता है।

यह वाणिज्य और उद्योग मंत्री के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

[फा. सं. 01/89/180/41/एएम-14/पीसी-2(क)/पी-203]

आलोक वर्धन चतुर्वेदी, महानिदेशक, विदेश व्यापार
एवं पदेन अपर सचिव

अनुलग्नक V

207 तकनीकी वस्त्र मदों की सूची

क्र.सं.	आईटीसी एचएस कोड (2017)	वस्तुओं का विवरण
1.	30051010	एडहेसिव गैज बैंडेज
2.	30051020	एडहेसिव टेप (मेडिसिनल)
3.	30059010	कॉटन वूल, मेडिकोटिड
4.	30059030	मेडिकोटिड लिंट
5.	30059040	बैन्डेजिस, एडहेसिव लेयर के बिना
6.	30059050	प्रोटेक्टिव जेल में भीगी हुई बर्न थेरेपी ड्रेसिंग
7.	39181010	विनाइल क्लोराइड के पालीमर्स के इस अध्याय में यथापरिभाषित, प्लास्टिक की फ्लोर कवरिंग; चाहे स्वतः आसंजक है या नहीं, रोलो में या टाइलों के रूप में; प्लास्टिक के वॉल या सिलिंग की कवरिंग; निटेड या वूवन फ़ैब्रिक्स, नॉन वूवन अथवा फ़ेल्ट के साथ कम्बाइन्ड वॉल या सिलिंग कवरिंग
8.	39189020	अन्य प्लास्टिक के इस अध्याय के टिप्पण 9 में यथापरिभाषित, प्लास्टिक की फ्लोर कवरिंग; चाहे स्वतः आसंजक है या नहीं, रोलो में या टाइलों के रूप में; प्लास्टिक के वॉल या सिलिंग की कवरिंग; निटेड या वूवन फ़ैब्रिक्स, नॉन वूवन अथवा फ़ेल्ट के साथ कम्बाइन्ड
9.	40093100	कठोर रबड़ को छोड़कर वेल्केनाइज्ड रबड़ की टयूब, पाइपों व होज उनके फिटिंग्स सहित या उनके बिना (जैसे जोड, एल्बो, फ्लैजिस) प्रबलित न किया गया या अन्यथा अन्य वस्त्र सामग्री से मिश्रित: फिटिंग्स के बिना वेल्केनाइज्ड प्रबलित रबड़ के टयूब, पाइप और हौज/अन्यथा फिटिंग्स के बिना केवल वस्त्र सामग्री से मिश्रित
10.	40101210	वेल्केनाइज्ड रबड़ के संवाहक या संचारण बेल्ट या बेल्टिंग: केवल वस्त्र सामग्री से प्रबलित: जहां रबड़ यौगिक की मात्रा 25 प्रतिशत से कम हो
11.	52112020	कॉर्डेड/कोमब्ड यार्न के केनवास (डक सहित), जो मुख्यतः या एकमात्र मानव-निर्मित फाइबर के साथ मिश्रित है, जिसका भार 200 ग्रा./प्रति वर्ग मीटर से अधिक है।
12.	52113120	डायड: सादी बुनावट कॉर्डेड/कोमब्ड यार्न का केनवास (डक सहित) जो मुख्यतः या एकमात्र मानव-निर्मित फाइबर के साथ मिश्रित है, जिसका भार 200 ग्राम/वर्गमीटर से अधिक है।
13.	53101011	अविरंजित: जिसमें जूट का भार 100 प्रतिशत हो: कार्पेट-बैकिंग फ़ैब्रिक्स
14.	53101012	अविरंजित: जिसमें जूट का भार 100 प्रतिशत हो: सैकिंग फ़ैब्रिक्स
15.	53101013	अविरंजित: जिसमें जूट का भार 100 प्रतिशत हो: हैसियन फ़ैब्रिक्स
16.	53101014	अविरंजित: जिसमें जूट का भार 100 प्रतिशत हो: जूट कैनवस
17.	53110015	अन्य वनस्पति टेक्सटाइल फाइबरों के न्यूतित फ़ैब्रिक, कागजी सूत के न्यूतित फ़ैब्रिक: लॉग फॉर्म और जिओ टेक्सटाइल सहित कॉयर के
18.	54021910	सिंथेटिक फिलामेंट यार्न (सिलाई के धागों के अलावा), जिसे फुटकर विक्रय के लिए नहीं रख गया है: नायलॉन टायर यार्न
19.	54031010	विस्कोस रेयान का उच्च दृढता सूत: विस्कोस रेयान टायर यार्न-1233 डेसीटेक्स
20.	54031020	विस्कोस रेयान का उच्च दृढता सूत: विस्कोस रेयान टायर यार्न-1833 डेसीटेक्स
21.	54049090	67 डेसीटेक्स या उससे अधिक का कृत्रिम मोनो फिलामेंट और जिसकी अनुप्रस्थ काट वाली सीमा 1 मिलीमीटर से अधिक नहीं है, कृत्रिम टेक्सटाइल की पट्टी और वैसी ही वस्तुएं (उदाहरणार्थ कृत्रिम पुआल) जिसकी प्रकट चौड़ाई 5 मिलीमीटर से अधिक नहीं है: अन्य: सी 204
22.	54071011	अविरंजित पैराशूट फ़ैब्रिक्स
23.	54071012	अविरंजित टैन्ट फ़ैब्रिक्स
24.	54071014	अविरंजित अम्ब्रेला क्लथ पेनल फ़ैब्रिक्स
25.	54071021	विरंजित पैराशूट फ़ैब्रिक्स
26.	54071022	विरंजित टैन्ट फ़ैब्रिक्स
27.	54071024	विरंजित अम्ब्रेला क्लथ पेनल फ़ैब्रिक्स
28.	54071031	डाय किए गए पैराशूट फ़ैब्रिक्स
29.	54071032	डाय किए गए टैन्ट फ़ैब्रिक्स

30.	54071034	डाय किए गए अम्ब्रेला क्लाथ पेनल फैब्रिक्स
31.	54071041	प्रिन्टेड पैराशूट फैब्रिक्स
32.	54071042	प्रिन्टेड टैन्ट फैब्रिक्स
33.	54071044	प्रिन्टेड अम्ब्रेला क्लाथ पेनल फैब्रिक्स
34.	54071091	अन्य पैराशूट फैब्रिक्स
35.	54071092	अन्य टैन्ट फैब्रिक्स
36.	54071094	अन्य अम्ब्रेला क्लाथ पेनल फैब्रिक्स
37.	54071095	शीर्षक 5404 के सामग्री से प्राप्त किए गए वोवन फैब्रिक सहित सिंथेटिक फिलामेंट यार्न के वोवन फैब्रिक: अन्य: विरंजित: अन्य नायलान और पॉलियामाइड फैब्रिक फिलामेंट यार्न के
38.	54074113	शीर्षक 5404 के सामग्री से प्राप्त किए गए वोवन फैब्रिक सहित सिंथेटिक फिलामेंट यार्न के वोवन फैब्रिक: अन्य बुने हुए फैब्रिक्स, जिसके भार में 85 प्रतिशत या उससे अधिक भार के नायलॉन या अन्य पालिएमाइड फिलामेंट निहित हों: अविरंजित: नॉयलॉन टफेट्टा
39.	54074123	शीर्षक 5404 के सामग्री से प्राप्त किए गए वोवन फैब्रिक सहित सिंथेटिक फिलामेंट यार्न के वोवन फैब्रिक: विरंजित: नायलॉन टापटा
40.	54074230	अन्य बुने हुए फैब्रिक्स, जिसके भार में 85 प्रतिशत या उससे अधिक भार के नायलॉन या अन्य पालिएमाइड फिलामेंट निहित हों: डाइ हुए: नायलॉन टफेट्टा
41.	54074430	अन्य बुने हुए फैब्रिक्स, जिसके भार में 85 प्रतिशत या उससे अधिक भार के नायलॉन या अन्य पालिएमाइड फिलामेंट निहित हों: प्रिन्टेड: नायलॉन टफेट्टा
42.	54082215	वोवन फैब्रिक जिनमें कृत्रिम फिलोमेंट या पट्टी या वैसी ही वस्तुएं भार के आधार पर 85 प्रतिशत या उससे अधिक हैं: रेयॉन के डाय किए गए वोवन फैब्रिक: रेयॉन टापटा
43.	54082415	वोवन फैब्रिक जिनमें कृत्रिम फिलोमेंट या पट्टी या वैसी ही वस्तुएं भार के आधार पर 85 प्रतिशत या उससे अधिक हैं: प्रिन्टेड: रेयॉन टापटा के वोवन फैब्रिक्स
44.	54083213	डाइ किए गए: रेयॉन टापटा
45.	54083415	प्रिन्टेड: रेयॉन टापटा
46.	55122990	सिंथेटिक स्टेपल फाइबर के वोवन फैब्रिक्स, जिनमें स्प्लिष्ट स्टेपल फाइबर, भार के आधार पर 85 प्रतिशत या उससे अधिक हैं: एक्रिलिक या मेडाक्रिलिक स्टेपल फाइबर्स के भार के आधार पर 85 प्रतिशत या उससे अधिक हैं: अन्य: अन्य
47.	56012110	वस्त्र सामग्री और इससे बनी वस्तुएं: वस्त्र फाइबर, जो लम्बाई में 5 मिमी. से अधिक नहीं (फ्लॉक), टेक्सटाइल डस्ट और मिल नेप्स: वैडिंग, कॉटन वैडिंग से बनी अन्य वस्तुएं: एबसारवेंट कॉटन वूल
48.	56012190	वैडिंग; कॉटन वैडिंग की अन्य वस्तुएं: अन्य
49.	56012200	वस्त्र सामग्री की वैडिंग और इससे बनी वस्तुएं: वस्त्र फाइबर, जो लम्बाई में 5 मिमी से अधिक नहीं (फ्लॉक) है, टेक्सटाइल डस्ट और मिल नेप्स: मानव निर्मित फाइबर का वैडिंग
50.	56012900	वैडिंग; मानव निर्मित फाइबर वैडिंग की अन्य वस्तुएं: अन्य
51.	56021000	फेल्ड, चाहे संसेचित कोटेड, कवर्ड और लेमिनेटेड हो या नहीं, नीडल लूम फेल्ड और स्टिच-बाडेड फाइबर फैब्रिक्स
52.	56022100	अन्य फेल्ड, संसेचित कोटेड, कवर्ड और लेमिनेटेड नहीं हैं: ऊन या प्राणी का सूक्ष्म रोएं के बने
53.	56022910	कॉटन मशीनरी के अलावा मशीनों हेतु अन्य वस्त्र सामग्री के अन्य फेल्ड, परंतु संसेचित, कोटेड, कवर्ड और लेमिनेटेड नहीं हैं
54.	56022920	अन्य फेल्ड, परंतु संसेचित कोटेड, कवर्ड और लेमिनेटेड नहीं हैं: जूट का (ब्लेंडेड या यूनियन जूट), मशीनरी हेतु नहीं
55.	56022990	फेल्ड, अन्य के चाहे संसेचित, कोटेड, कवर्ड और लेमिनेटेड हो या नहीं हो
56.	56029090	फेल्ड, अन्य के चाहे संसेचित कोटेड, कवर्ड और लेमिनेटेड हो या नहीं हों
57.	56031100	मानव निर्मित फिलामेंट का नॉन वूवन भार में 25 ग्रा/वर्गमीटर से अधिक नहीं हो
58.	56031200	मानव निर्मित फिलामेंट का नॉन वूवन भार में 25 ग्रा/वर्गमीटर से अधिक पर 70 ग्राम/वर्गमीटर से अधिक नहीं हो
59.	56031300	मानव निर्मित फिलामेंट का नॉन वूवन भार में 70 ग्रा/वर्गमीटर से अधिक पर 150 ग्राम/वर्गमीटर से अधिक नहीं
60.	56031400	मानव निर्मित फिलामेंट का नॉन वूवन भार में 150 ग्रा/वर्गमीटर से अधिक हो

61.	56039100	अन्य नॉन वूवन भार में 25 ग्रा/वर्गमीटर से अधिक नहीं
62.	56039200	अन्य नॉन वूवन भार में 25 ग्रा/वर्गमीटर से अधिक पर 70 ग्रा/वर्गमीटर से अधिक नहीं
63.	56039300	अन्य नॉन वूवन भार में 70 ग्रा/वर्गमीटर से अधिक पर 150 ग्रा/वर्गमीटर से अधिक नहीं
64.	56039400	अन्य नॉन वूवन भार में 150 ग्रा/वर्गमीटर से अधिक न हो
65.	56041000	रबर धागा और कोर्ड, वस्त्र से आवृत
66.	56049000	अन्य वस्त्र व धागा और पट्टियाँ, जो रबर या प्लास्टिक के साथ संसेचित, विलेपित, आच्छादित या आवृत है।
67.	56074100	बांधने/गठरी की रस्सी: पोलिथीलीन/पोलीप्रोपेलीन की
68.	56074900	अन्य कॉरडेज आदि: पोलिइथीलीन या पोलीप्रोपेलीन की
69.	56075010	नॉयलॉन फिश नेट ट्वाइन
70.	56075020	नॉयलॉन टायर कोर्ड
71.	56075030	विसकोज टायर कोर्ड
72.	56075040	नॉयलॉन रोप
73.	56075090	अन्य सिंथेटिक फाइबर के ट्वाइन, कार्डेज, रोप और केबल्स: अन्य
74.	56079010	कॉयर, कार्डेज और रोप: कॉटन के अलावा
75.	56079020	कॉर्डेज, केबल रोप और ट्वाइन: कॉटन के
76.	56079090	ट्वाइन, कॉर्डेज रोप और केबल: अन्य
77.	56081110	नॉयलॉन का मछली पकड़ने हेतु नेट
78.	56081190	मछली पकड़ने हेतु नेट: नॉयलॉन के अलावा
79.	56081900	ट्वाइन, कॉर्डेज या रोप के अन्य नॉटेड नेटिंग: मानव निर्मित वस्त्र सामग्री की
80.	56089010	कॉटन के अन्य ट्वाइन, कॉर्डेज या रोप आदि
81.	56089020	जूट की अन्य ट्वाइन कॉर्डेज/रोप आदि
82.	56089090	अन्य नॉटेड ट्वाइन, कॉर्डेज/रोप नेट: अन्य
83.	56090090	शीर्ष सं. 5404 या 5405 के सूत, पट्टी या वैसी ही चीजों की वस्तुएं, रज्जुक, रज्जु, रस्सा या केवल जो अन्यत्र विनिर्दिष्ट या सम्मिलित नहीं है: अन्य
84.	57019020	कालीन और टेक्सटाइल की अन्य फर्श की कवरिंग ग्रंथित, चाहे निर्मित है या नहीं : जिओ टेक्सटाइल सहित कॉयर की
85.	57032090	कालीन और टेक्सटाइल की अन्य फर्श की कवरिंग टफटेड चाहे निर्मित है या नहीं, नायलान या अन्य पोली-माइड्स की : अन्य
86.	57050090	अन्य कालीन और टेक्सटाइल की अन्य फर्श की कवरिंग चाहे निर्मित है या नहीं : अन्य
87.	58019090	अन्य वस्त्र सामग्री से निर्मित : पाइल फैब्रिक्स और शनील फैब्रिक्स जो अन्यत्र विषिष्टीकृत या शामिल नहीं किए गए हैं।
88.	58062000	अन्य पतले वोवन फैब्रिक्स, जिसमें इलेस्टोमेरिक यार्न/रबर थ्रेड का 5 प्रतिशत या अधिक भार हो
89.	58063110	टाइप राइटर रिबन क्लॉथ : कॉटन के : वोवन
90.	58063200	मानवनिर्मित फाइबर के नैरो वोवन फैब्रिक्स
91.	58063910	नैरो वोवन गोट हेयर पटीज टेप
92.	58063920	नैरो वोवन जूट वेबिंग
93.	59011020	तैयार पेंटिंग कानवॉस
94.	59021010	नायलॉन या अन्य पोलीमाइड्स के उच्च दृढता सूत के टायर रज्जु फैब्रिक : रबर के साथ संसेचित
95.	59021090	नॉयलॉन या अन्य पोलीमाइड्स के टायर रज्जु फैब्रिक : अन्य
96.	59022010	पोलिस्टर के टायर रज्जु फैब्रिक : रबर के साथ संसेचित
97.	59022090	पोलिस्टर के टायर रज्जु फैब्रिक : अन्य
98.	59029010	अन्य के टायर रज्जु फैब्रिक : रबर के साथ संसेचित
99.	59029090	नायलान या अन्य पालमाइड्स, पोलिस्टर या विस्कोस रेयान के उच्च दृढता सूत के टायर रज्जु फैब्रिक : अन्य

100.	59031010	पॉली (विनायल क्लोराइड) युक्त टेक्सटाइल फैब्रिक : कॉटन के अनुकृत लैदर फैब्रिक्स
101.	59031090	अन्य संसेचित फैब्रिक्स, पीवीसी से लैमिनेटेड, प्लेटेड और कोटेड
102.	59032010	पोल्यूरेथीन युक्त : कॉटन लैमिनेटेड, प्लेटेड, कोटेड आदि के अनुकृत लैदर क्लोथ
103.	59032090	पोल्यूरेथीन युक्त संसेचित, लेमिनेटेड, प्लेटेड और कोटेड कॉटन के अन्य फैब्रिक
104.	59039010	कॉटन के अन्य टेक्सटाइल फैब्रिक, प्लास्टिक से संसेचित, कोटेड, कवर्ड या लैमिनेटेड, शीर्षक 5902 के अलावा
105.	59039020	टेक्सटाइल फैब्रिक, प्लास्टिक से संसेचित, कोटेड, कवर्ड, या लैमिनेटेड, शीर्षक 5902 के अलावा अन्य : पॉलिथिलिन लेमिनेटेड जूट फैब्रिक
106.	59039090	अन्य प्लास्टिक से प्लेटेड, लैमिनेटेड कोटेड संसेचित अन्य फैब्रिक
107.	59041000	लिनोलियम
108.	59049010	जूट बेस का प्लोर कवरिंग
109.	59049090	अन्य प्लोर कवरिंग
110.	59050010	टेक्सटाइल वॉल कवरिंग : किसी सामग्री के पीछे जड़ा हुआ
111.	59050090	टेक्सटाइल वॉल कवरिंग : अन्य
112.	59061000	एडहेसिव टेप जो चौड़ाई में 20 सेमी से अधिक न हो
113.	59069110	रबडीकृत टेक्सटाइल फैब्रिक्स अन्य: बुना हुआ या क्रोशिकृत: कॉटन के
114.	59069190	रबडीकृत टेक्सटाइल फैब्रिक्स अन्य : बुना हुआ या क्रोशिकृत : अन्य टेक्सटाइल सामग्री के
115.	59069910	अन्य कॉटन के इलेक्ट्रिकल इन्सुलेंटिंग टेप के रबडीकृत टेक्सटाइल फैब्रिक्स : शीर्षक 5902 के अलावा अन्य
116.	59069920	रबडीकृत टेक्सटाइल फैब्रिक्स अन्य : रबडीकृत कॉटन फैब्रिक्स, बुने हुए या क्रोशिकृत के अलावा
117.	59069990	रबडीकृत टेक्सटाइल फैब्रिक्स, शीर्षक 5902 के अलावा अन्य : अन्य के
118.	59070011	कॉटन के बेस फैब्रिक पर टेक्सटाइल प्लॉक्स से आंशिक या पूर्ण रूप से आवृत फैब्रिक्स या टेक्सटाइल प्लॉक्स युक्त विनिर्मितियों के साथ
119.	59070012	मानवनिर्मित टेक्सटाइल सामग्री के बेस पर टेक्सटाइल प्लॉक्स से आंशिक या पूर्ण रूप से आच्छादित फैब्रिक्स या टेक्सटाइल प्लॉक्स युक्त विनिर्मित होने के साथ
120.	59070019	अन्य टेक्सटाइल सामग्री के बेस पर टेक्सटाइल प्लॉक्स से आंशिक या पूर्ण रूप से आवृत फैब्रिक्स या टेक्सटाइल प्लॉक्स युक्त विनिर्मितियों के साथ
121.	59070091	तेल या ड्राईंग आयल के आधार पर विनिर्मित कॉटन फैब्रिक्स विलेपित या संसेचित
122.	59070092	तेल या निर्मितियों के साथ विलेपित या संसेचित अन्य फैब्रिक्स
123.	59070093	तेल या निर्मितियों से अन्यथा संसेचित या विलेपित जूट फैब्रिक्स
124.	59070099	अन्य टेक्सटाइल फैब्रिक अन्यथा संसेचित, विलेपित या आवृत : रंगमंच के दृश्य वाले चित्रित केनवास, स्टूडियो ब्लैक कपड़े या वैसी ही वस्तुएँ
125.	59080010	कॉटन की बत्तियाँ और गैस मेटल फैब्रिक्स
126.	59080020	रेयन के गैस मेटल्स
127.	59080090	लैम्पों, स्टोवों, लाइटों, मोमबत्तियों या वैसी ही वस्तुओं के लिए वोवन संग्रथित या बुनी टेक्सटाइल बत्तियाँ तापरीप्त गैस मेटल और उनके लिए नलिकाकार बुने गैस मेटल फैब्रिक, चाहे संसेचित है या नहीं : अन्य
128.	59090010	कॉटन की अन्य सामग्री के टेक्सटाइल होज पाइप और वैसी ही टेक्सटाइल नलिका, चाहे अन्य सामग्री के अस्त्र, कवच या उपस्कर सहित है या उनके बिना है
129.	59090020	मानव निर्मित फाइबर के टेक्सटाइल होज पाइप और वैसी ही टेक्सटाइल नलिका, चाहे अन्य सामग्री के अस्त्र, कवच या उपस्कर सहित है या उनके बिना है
130.	59090090	अन्य टेक्सटाइल सामग्री के टेक्सटाइल होज पाइप और वैसी ही टेक्सटाइल नलिका, चाहे अन्य सामग्री के अस्त्र, कवच या उपस्कर सहित है या उनके बिना है
131.	59100010	कॉटन केनवास प्लाई पट्टा चाहे प्लास्टिक से संसेचित, लेपित, आच्छादित या पटलित है या धातु या अन्य सामग्री से प्रबलित है या नहीं
132.	59100020	रबड़ युक्त कॉटन पट्टा चाहे प्लास्टिक से संसेचित, लेपित, आच्छादित या पटलित है या धातु या अन्य सामग्री से प्रबलित है या नहीं

133.	59100030	अन्य संचारण, संवाहक या एलिवेटर पट्टा या कॉटन पट्टा चाहे प्लास्टिक से संसेचित, लेपित, आच्छादित या पटलित है या धातु या अन्य सामग्री से प्रबलित है या नहीं
134.	59100040	हेअर बेल्टिंग चाहे प्लास्टिक से संसेचित, लेपित, आच्छादित या पटलित है या धातु या अन्य सामग्री से प्रबलित है या नहीं
135.	59100050	फ्लैक्स कैनवास प्लाई पट्टा चाहे प्लास्टिक से संसेचित, लेपित, आच्छादित या पटलित है या धातु या अन्य सामग्री से प्रबलित है या नहीं
136.	59100060	फाइबर पट्टा संवाहक चाहे प्लास्टिक से संसेचित, लेपित, आच्छादित या पटलित है या धातु या अन्य सामग्री से प्रबलित है या नहीं
137.	59100090	अन्य ट्रांसमिशन अथवा कन्वेयर वैल्ट अथवा बैल्टिंग जो वस्त्र सामग्री के बने हों, संसेचित है अथवा नहीं, लेपित, प्लास्टिक से आवृत अथवा लेमिनेटेड अथवा धातु अथवा अन्य सामग्री से प्रबलित
138.	59111000	वस्त्र फैब्रिक, नमदा और नमदा-संरिखित बुने हुए फैब्रिक, लेपित, कोटेड अथवा अन्य सामग्री अथवा लेमिनेटेड, कार्ड क्लाथिंग में इस्तेमाल होने वाली एक किस्म तथा इसी तरह की किस्म के फैब्रिक जिनका इस्तेमाल तकनीकी प्रयोजनों हेतु होता है जिनमें बुनने वाले स्पिंडलों (बुनने वाले बीम) को आवृत करने हेतु खंड से संसेचित मखमल के बने महीन फैब्रिक शामिल हैं।
139.	59112000	बोल्टिंग फैब्रिक जो वस्त्र फैब्रिक तथा नमदा से बने हो अथवा नहीं, बहुत लंबा अथवा लिकिंग उपकरणों से फिटिड हो जो पेपर बनाने अथवा इसी तरह की मशीनों में इस्तेमाल होने वाली एक किस्म का हो (जैसे पल्प अथवा ऐस्बेस्टस सीमेंट)
140.	59113110	तकनीकी उपयोगों के लिए वस्त्र उत्पाद और वस्तुएं जो अध्याय 59 के टिप्पण 7 में विनिर्दिष्ट है, जिसका वजन 650 ग्रा. प्रति वर्ग मीटर से कम हो, सूती कपड़ा उद्योगों हेतु नमदा, बुने हुए।
141.	59113120	वस्त्र फैब्रिक जिनका वजन 650 ग्रा. प्रति वर्ग मीटर से कम हो, वोवन टेक्सटाइल फेल्ड संसेचित या कोटेड है या नहीं अन्य संयंत्र में इस्तेमाल होने वाले
142.	59113130	वस्त्र फैब्रिक जिनका वजन 650 ग्रा. प्रति वर्ग मीटर से कम हो, मशीनरी और संयंत्र में इस्तेमाल होने वाले सूती फैब्रिक और वस्तुएं
143.	59113140	वस्त्र फैब्रिक जिनका वजन 650 ग्रा. प्रति वर्ग मीटर से कम हो, मशीनरी और संयंत्र में इस्तेमाल होने वाले जूट फैब्रिक और वस्तुएं
144.	59113150	वस्त्र फैब्रिक जिनका वजन 650 ग्रा. प्रति वर्ग मीटर से कम हो, पेपर बनाने अथवा अन्य मशीनरी में सामान्यतः इस्तेमाल होने वाली धातु ऊन के बने हो
145.	59113190	650 ग्रा. प्रति वर्ग मीटर से कम वजन के वस्त्र फैब्रिक; अन्य
146.	59113210	वस्त्र फैब्रिक जिनका वजन 650 ग्रा. प्रति वर्ग मीटर या अधिक हो, सूती वस्त्र उद्योगों हेतु नमदा, बुने हुए
147.	59113220	तकनीकी उपयोग हेतु वस्त्र फैब्रिक जिसका वजन 650 ग्रा. प्रति वर्ग मीटर या अधिक हो, बुने हुए वस्त्र नमदा जो संसेचित हो अथवा नहीं जो अन्य मशीनों में सामान्यतः इस्तेमाल होने वाली एक किस्म का हो
148.	59113230	वस्त्र फैब्रिक जिसका वजन 650 प्रति वर्ग मीटर या अधिक हो: सूती फैब्रिक और मशीनरी/संयंत्र में उपयोग होने वाले
149.	59113240	तकनीकी उपयोगों हेतु वस्त्र फैब्रिक जिसका वजन 650 प्रति वर्ग मीटर या अधिक हो: जूट फैब्रिक और मशीनरी/संयंत्र में उपयोग होने वाली वस्तुएं
150.	59113290	650 ग्रा./वर्ग मीटर या अधिक वजन वाले वस्त्र फैब्रिक: अन्य
151.	59113250	तकनीकी उपयोग हेतु वस्त्र फैब्रिक जिनका वजन 650 ग्रा. प्रति वर्ग मीटर या अधिक हो जो पेपर बनाने या अन्य मशीनरी में सामान्यतः उपयोग होने वाले एक प्रकार के धातु ऊन के बने हो
152.	59114000	वस्त्र फैब्रिक जिनका वजन 650 ग्रा. प्रति वर्ग मीटर या अधिक हो: आयल प्रेसो या उस जैसे एक प्रकार का स्ट्रेनिंग कपड़ा जिसमें मानव बाल से बना कपड़ा भी शामिल है
153.	59119010	तकनीकी उपयोगों हेतु वस्त्र उत्पाद: पेपर मेकर फेल्ड (बुने हुए)
154.	59119020	तकनीकी उपयोगों हेतु वस्त्र उत्पाद: गास्केट वापर पालिषिंग डिस्क तथा वस्त्र वस्तुओं के अन्य मशीनरपार्ट
155.	59119090	तकनीकी उपयोगों हेतु वस्त्र उत्पाद: अन्य
156.	60024000	बुने अथवा क्रोशियाकृत फैब्रिक जिनकी चौड़ाई 30 सें.मी. से अधिक न हो, जिनमें 5 प्रतिशत या अधिक वजन का इलास्ट्रोमैरिक यार्न अथवा रबड़ थ्रेड हो, शीर्षक 6001 के यार्न के अतिरिक्त; जिनमें 5 प्रतिशत या अधिक एलास्टोमीरिक यार्न हो परंतु रबड़ थ्रेड न हो

157.	60029000	बुने या क्रोशियाकृत के फ़ैब्रिक जिनकी चौड़ाई 30 सै.मी. से अधिक न हो, जिनमें 5 प्रतिशत वजन का इलास्ट्रोमेरिक यार्न अथवा रबड़ थ्रेड हो, शीर्षक 6001 के यार्न के अतिरिक्त: अन्य
158.	60059000	वार्प निट फ़ैब्रिक (गेलन निटिंग मशीनों से बने फ़ैब्रिक सहित) कृत्रिम फाइबर की शीर्षक 6001 से 6004 के फ़ैब्रिक के अतिरिक्त: अन्य
159.	61151000	पैटी होज, टाइट, स्टाकिंग्स, जुराबे और अन्य होजरी ग्रेजुएटेड कम्प्रेषन होजरी सहित (जैसे वेरिकोज वेन्स के लिए स्टाकिंग्स) और एप्लाइड सोल्स के बिना फुटवेयर बुने या क्रोशिए वाले: ग्रेजुएटेड कम्प्रेषन होजरी (जैसे वेरिकोज वेन्स के लिए स्टाकिंग्स)
160.	61152990	पैटी होज, टाइट स्टाकिंग्स, जुराबे और अन्य होजरी ग्रेजुएटेड कम्प्रेषन होजरी सहित (जैसे बेरिकोज वेन्स के लिए स्टाकिंग्स) और एप्लाइड सोल्स के बिना फुटवेयर के बुने या क्रोशिए वाले: अन्य टेक्सटाइल सामग्रियों के: अन्य पैटी होज और अन्य टाइट्स फाइबर युक्त
161.	61161000	दस्ताने, मिट्टन और मिट्स, बुने अथवा क्रोशिए के संसंचित, प्लास्टिक अथवा रबड़ से कोटेड या आवृत
162.	62103020	पुरुषों अथवा लडकों हेतु बाह्य वस्त्र जो रबड़ वस्त्र फ़ैब्रिक से बने हो, बिना बुने अथवा क्रोशियाकृत
163.	62104090	पुरुषों अथवा लडकों के अन्य निजी प्रोटेक्टिव वस्त्र बिना बुने अथवा क्रोशियाकृत
164.	62105000	महिलाओं और लडकियों हेतु निजी प्रोटेक्टिव वस्त्र बिना बुने अथवा क्रोशियाकृत
165.	62102010	पुरुषों अथवा लडकों के बाह्य वस्त्र-ओवरकोट कार-कोट, केप्स, क्लोक, एनोरेक्स, विंड चिटर्स, विंड जैकेट और ऐसी अन्य वस्तुएं शीर्षक 6202 के अतिरिक्त, रबड़ के वस्त्र फ़ैब्रिक के बने, बिना बुने अथवा क्रोशियाकृत
166.	62102020	पुरुषों अथवा लडकों के बाह्य वस्त्र-ओवरकोट कार-कोट, केप्स, क्लोक, एनोरेक्स, विंड चिटर्स, विंड जैकेट और ऐसी अन्य वस्तुएं शीर्षक 6202 के अतिरिक्त, संसंचित वस्त्र के बिना बुने और क्रोशियाकृत, सेल्यूलोज व्युत्पन्नों की निर्मितियों तथा अन्य कृत्रिम प्लास्टिक सामग्रियों से कोटेड, आवृत अथवा लेमिनेटेड।
167.	62102030	पुरुषों और लडकों के बाह्य वस्त्र-ओवरकोट कार-कोट, केप्स, क्लोक, एनोरेक्स, विंड चिटर्स, विंड जैकेट और ऐसी अन्य वस्तुएं शीर्षक 6202 में उल्लेखित के अलावा, बिना बुने अथवा क्रोशियाकृत, वस्त्र फ़ैब्रिक से बने, अन्यथा संसंचित अथवा कोटेड
168.	62103010	महिलाओं अथवा लडकियों के अन्य बाह्य वस्त्र-ओवरकोट, कार-कोट, केप्स, क्लोक, एनोरेक्स, विंड चिटर्स, बिना बुने अथवा क्रोशियाकृत सेल्यूलोज व्युत्पन्न की विनिर्मितियों तथा अन्य कृत्रिम प्लास्टिक सामग्रियों से संसंचित, कोटेड, आवृत अथवा लेमिनेटेड वस्त्र के बने
169.	62104010	पुरुषों अथवा लडकों के निजी प्रोटेक्टिव वस्त्र, बिना बुने या क्रोशियाकृत बुलेट प्रूफ जैकेट, बम डिस्पोजल जैकेट आदि
170.	62112000	स्की सूट
171.	63053200	बोरिया और थैले, लचीले मध्यस्थ बल्क कंटेनर-मानव निर्मित वस्त्र सामग्रियों के बने
172.	63061200	टारपोलिन, औनिंग्स और सनब्लाइंडसेटस: कृत्रिम फाइबर
173.	63061910	जूट टारपोलिन (डी डब्ल्यू टारपोलिन सहित)
174.	63061920	कोयर ब्लाइंड/ औनिंग्स
175.	63061990	अन्य टारपोलिन, औनिंग्स और सनब्लांड्स टेंट, नौकाओं के सेल्स, सेलबोर्ड अथवा लैंडक्राफ्ट, कैपिंग वस्तुएं
176.	63062200	टेंट: कृत्रिम फाइबर के
177.	63062910	जूट के टेंट
178.	63063000	सैल्स
179.	63072010	सूती लाइफ जैकेट और लाइफबोटस
180.	63072090	सूती को छोड़कर लाइफ जैकेट और लाइफ बैल्टस
181.	68051010	वस्त्र सामग्री, कागज, पेपरबोर्ड या अन्य सामग्रियों के बेस पर प्राकृतिक अथवा कृत्रिम एब्रेजिव पाउडर या ग्रेन, जिन्हे काट कर आकार दिया गया हो, सिला गया हो अथवा अन्य निर्मित किया गया हो या नहीं : केवल बुने वस्त्र फ़ैब्रिक : एब्रेसिव कपड़े के बेस पर बने हो।
182.	68071010	एसफाल्ट अथवा ऐसी सामग्रियों की वस्तुएं (जैसे- पेट्रोलियम बिटुमेन या कोल तार पिच) इन रोल्स : टारफेल्स रूफिंग
183.	70191100	ग्लास फाइबर (ग्लास वूल सहित) 50 मि.मी. से कम लंबाई के चोपड स्ट्रैंड्स

184.	70191200	ग्लास फाईबर (ग्लास वूल सहित): रोविंग्स
185.	70191900	ग्लास फाईबर (ग्लास वूल सहित): अन्य (सिल्वर्स, ऊन)
186.	70193100	ग्लास फाईबर (ग्लास वूल सहित): ग्लास मेट्स
187.	70193200	ग्लास फाईबर (ग्लास वूल सहित): ग्लास थिन शीट्स (वोईल्स)
188.	70193900	ग्लास फाईबर (ग्लास वूल सहित): अन्य (वेब मेट्रेस बोर्ड इत्यादि)
189.	70194000	ग्लास फाईबर (ग्लास वूल सहित): राविंग्स के बुने फैब्रिक
190.	70195100	ग्लास फाईबर (ग्लास वूल सहित): 30 सै.मी. से कम मोटाई के बुने फैब्रिक (रोविंग्स को छोड़कर)
191.	70195200	ग्लास फाईबर (ग्लास वूल सहित): 30 सै.मी. प्लेन वीव से कम मोटाई के बुने फैब्रिक (रोविंग्स को छोड़कर) जिनका वजन 250 ग्रा. प्रति वर्ग मी. से कम हो, जिनका फिलामेंट प्रति सिंगल यार्न 136 टेक्स से अधिक न हो।
192.	70195900	अन्य बुने हुए ग्लास फैब्रिक
193.	70199090	ग्लास फैब्रिक की अन्य निर्मित वस्तुएं (फाइबर ग्लास)
194.	87082100	शीर्षक 8701 से 8705 के मोटर वाहनों के पुर्जे और अनुषंगियां: बाडी (केब समेत) के पुर्जे और अनुषंगियां : सेपटी सीट बैल्स
195.	87089500	शीर्षक 8701 से 8705 के मोटर वाहनों के पुर्जे और अनुषंगियां: अन्य हिस्से और अनुषंगियां: इन्फ्लेटर्स सिस्टम वाले सेपटी एयरबैग, इससे संबंधित हिस्से
196.	94043010	मेट्रेस सपोटर्स, बेडिंग और ऐसी फर्निशिंग हेतु वस्तुएं (जैसे गद्दे, रजाई, ईडरडाउन, कूशन, पाउफ और पिलो) जो पंखों या डाउन से भरे हों
197.	94043090	अन्य मेट्रेस सपोटर्स, बेडिंग और ऐसी फर्निशिंग हेतु वस्तुएं (जैसे गद्दे, रजाई, ईडरडाउन, कूशन, पाउफ और पिलो)
198.	95069960	स्पोर्ट्स नैट्स
199.	96121010	कंप्यूटर प्रिंटर रिबन
200.	96190010	सेनेटरी टावल (पैड्स) अथवा सेनेटरी नेपकिन्स
201.	96190020	सेनेटरी टावल (पैड्स) और टेम्पन्स, बच्चों हेतु नेपकिन्स और नेपकिन्स लाइनर्स और ऐसी वस्तुएं, किसी अन्य सामग्री की: टेम्पन्स
202.	96190030	सेनेटरी टावल (पैड्स) और टेम्पन्स, बच्चों हेतु नेपकिन्स और नेपकिन्स लाइनर्स और ऐसी वस्तुएं, किसी अन्य सामग्री की: बच्चों के लिए नेपकिन्स और नेपकिंस लाइनर्स
203.	96190040	क्लीनिकल डायपर्स
204.	96190090	सेनेटरी टावल (पैड्स) और टेम्पन्स, बच्चों हेतु नेपकिंस और नेपकिंस लाईन्स और ऐसी वस्तुएं किसी अन्य सामग्री से बनी-अन्य
205.	54022090	नायलान या अन्य पालीस्टर की हाई टनैसिटी यार्न (अन्य तथा टेक्सचर्ड यार्न)
206.	54021990	नायलान या अन्य पालीस्टर की हाई टनैसिटी यार्न (अन्य) (840 डेनियर्स से कम)
207.	54026100	54026100- नायलन या अन्य पालीमाईड्स के मल्टिपल फोल्डेड या केबल्ड

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th January, 2019

No. 54/2015-2020

Subject: Incorporation of Appendix – V under ITC (HS) 2017, Schedule-I (Import Policy) - regd.

S.O. 320(E).—In exercise of powers conferred by Section 5 of FT (D&R) Act, 1992, read with paragraph 1.02 and 2.01 of the Foreign Trade Policy, 2015-2020, as amended from time to time, the Central Government, hereby incorporates a list of 207 items as Technical Textiles vide Appendix – V of ITC (HS) 2017, Schedule-I (Import Policy).

2. **Effect of this Notification:** Vide Appendix – V to ITC (HS) 2017, Schedule-I (Import Policy), 207 items are notified as Technical Textiles.

This issues with the approval of Minister of Commerce & Industry.

[F.No. 01/89/180/41/AM-14/PC-2(A)/P-203]

ALOK VARDHAN CHATURVEDI, Director General of Foreign Trade & ex-officio Addl. Secy.

LIST OF 207 TECHNICAL TEXTILE ITEMS

Sr. No.	ITC HS Codes (2017)	Description of goods
1.	30051010	Adhesive Gauze Bandage
2.	30051020	Adhesive Tape (Medicinal)
3.	30059010	Cotton Wool, Medicated
4.	30059030	Medicated Lint
5.	30059040	Bandages Without Adhesive Layer
6.	30059050	Burn Therapy Dressing Soaked In Protective Gel
7.	39181010	Floor coverings of plastics, whether or not self-adhesive, in rolls or in the form of tiles; wall or ceiling covering of plastics, as defined in note 9 to this chapter : Of polymers of vinyl chloride : Wall or ceiling coverings combined with knitted or woven fabrics, nonwovens or felts
8.	39189020	Floor coverings of plastics, whether or not self-adhesive, in rolls or in the form of tiles; wall or ceiling covering of plastics, as defined in note 9 to this chapter : Of other plastics : Wall or ceiling coverings combined with knitted or woven fabrics, nonwovens or felts
9.	40093100	Tubes, pipes and hoses, of vulcanised rubber other than hard rubber, with or without their fittings (for example, joints, elbows, flanges) : Reinforced or otherwise combined only with textile materials: Without fittings: Tubes, Pipes And Hoses Of Vulcanised Rubber Reinforced/Otherwise Combined Only With Textile Materials Without Fittings
10.	40101210	Conveyor or transmission belts or belting of vulcanised rubber : Reinforced only with textile materials : Where the rubber compound content is less than 25% by weight
11.	52112020	Canvas (Including Duck) Of Carded/Combed Yarn, Mixed Mainly Or Solely With Man-Made Fibres, Weighing More Than 200 G/M2
12.	52113120	Dyed: Plain Weave: Canvas (Including Duck) Of Carded/ Combed Yarn, Mixed Mainly Or Solely With Man-Made Fibres, Weighing More Than 200 g/sqm
13.	53101011	Unbleached: Containing 100% By Weight Of Jute: Carpet Backing Fabrics
14.	53101012	Unbleached: Containing 100% By Weight Of Jute: Sacking Fabrics
15.	53101013	Unbleached: Containing 100% By Weight Of Jute: Hessian Fabrics
16.	53101014	Unbleached: Containing 100% By Weight Of Jute: Jute Canvas
17.	53110015	Woven fabrics of other vegetable textile fibres ; Woven fabrics of paper yarn : Of coir including log form and geotextiles
18.	54021910	Synthetic Filament Yarn (Other Than Sewing Thread), Not Put Up For Retail Sale: Nylon Tyre Yarn
19.	54031010	High Tenacity Yarn Of Viscose Rayon: Viscose Rayon Tyre Yarn – 1,233 Decitex
20.	54031020	High Tenacity Yarn Of Viscose Rayon: Viscose Rayon Tyre Yarn – 1,833 Decitex
21.	54049090	Synthetic monofilament of 67 decitex or more and of which no cross-sectional dimension exceeds 1mm;strip and the like (for example, artificial straw) of synthetic textile materials of an apparent width not exceeding 5 mm : Other : Other+C204
22.	54071011	Unbleached Parachute Fabrics

23.	54071012	Unbleached Tent Fabrics
24.	54071014	Unbleached Umbrella Cloth Panel Fabrics
25.	54071021	Bleached Parachute Fabrics
26.	54071022	Bleached Tent Fabrics
27.	54071024	Bleached Umbrella Cloth Panel Fabrics
28.	54071031	Dyed Parachute Fabrics
29.	54071032	Dyed Tent Fabrics
30.	54071034	Dyed Umbrella Cloth Panel Fabrics
31.	54071041	Printed Parachute Fabrics
32.	54071042	Printed Tent Fabrics
33.	54071044	Printed Umbrella Cloth Panel Fabrics
34.	54071091	Other Parachute Fabrics
35.	54071092	Other Tent Fabrics
36.	54071094	Other Umbrella Cloth Panel Fabrics
37.	54071095	Woven fabrics of synthetic filament yarn, including woven fabrics obtained from materials of heading 5404 :Other: Bleached: Other nylon and polyamide fabrics of filament yarn
38.	54074113	Woven fabrics of synthetic filament yarn, including woven fabrics obtained from materials of heading 5404 : Other woven fabrics, containing 85% or more by weight of filaments of nylon or other polyamides : Unbleached : Nylon tafetta
39.	54074123	Woven fabrics of synthetic filament yarn, including woven fabrics obtained from materials of heading 5404 :Other woven fabrics, containing 85% or more by weight of filaments of nylon or other polyamides : Bleached : Nylon tafetta
40.	54074230	Other Woven Fabrics, Containing 85% Or More By Weight Of Filaments Of Nylon Or Other Polyamides: Dyed: Nylon Tafetta
41.	54074430	Other Woven Fabrics, Containing 85% Or More By Weight Of Filaments Of Nylon Or Other Polyamides: Printed: Nylon Tafetta
42.	54082215	Woven Fabrics Containing More Than 85% Or More By Weight Of Artificial Filament Or Strip Or The Like: Dyed Woven Fabrics Of Rayon: Rayon Taffeta
43.	54082415	Woven Fabrics Containing More Than 85% Or More By Weight Of Artificial Filament Or Strip Or The Like: Printed: Woven Fabrics Of Rayon Taffeta
44.	54083213	Dyed: Rayon Tafetta
45.	54083415	Printed: Rayon Tafetta
46.	55122990	Woven fabrics of synthetic staple fibres, containing 85% or more by weight of synthetic staple fibres : Containing 85% or more by weight of acrylic or modacrylic staple fibres : Other : Other
47.	56012110	Textile Materials And Articles Thereof; Textile Fibres, Not Exceeding 5 Mm In Length (Flock), Textile Dust And Mill Neps: Wadding; Other Articles Of Cotton Wadding: Absorbent Cotton Wool
48.	56012190	Wadding; Other Articles Of Cotton Wadding: Other
49.	56012200	Wadding Of Textile Materials And Articles Thereof; Textile Fibres, Not Exceeding 5 Mm In Length (Flock), Textile Dust And Mill Neps: Wadding Of Man-Made Fibres
50.	56012900	Wadding; Other Articles Of Man-Made Fibres Wadding: Other
51.	56021000	Felt, Whether Or Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated: Needle Loom Felt & Stitch-Bonded Fibre Fabrics
52.	56022100	Other Felt, Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated: Of Wool Or Fine Animal Hair
53.	56022910	Other Felt Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated Of Other Textile Materials For Machines Other Than Cotton Machinery

54.	56022920	Other Felt Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated: Of Jute (Including Blended/Union Jute) Not For Machinery
55.	56022990	Felt, Whether Or Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated Of Other
56.	56029090	Felt, Whether Or Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated: Other
57.	56031100	Non wovens Of Man-Made Filaments: Weighing Not More Than 25 g/sqm
58.	56031200	Non wovens Of Man-Made Filaments: Weighing More Than g/sqm But Not More Than 70 g/sqm
59.	56031300	Non wovens Of Man-Made Filaments: Weighing More Than 70 g/sqm But Not More Than 150 g/sqm
60.	56031400	Non wovens Of Man-Made Filaments: Weighing More Than 150 g/sqm
61.	56039100	Non wovens Other :Weighing Not More Than 25 g/sqm
62.	56039200	Non wovens Other: Weighing Between 25 g/sqm And 70 g/sqm
63.	56039300	Non wovens Other: Weighing Between 70 g/sqm And 150 g/sqm
64.	56039400	Non wovens Other: Weighing More Than 150 g/sqm
65.	56041000	Rubber Thread And Cord, Textile Covered
66.	56049000	Other Textile Yarn And Strip, Impregnated Coated Or Covered Or Sheathed With Rubber Or Plastics
67.	56074100	Binder/Baler Twine: Of Polyethylene/ Polypropylene
68.	56074900	Other cordage etc.: Of polyethylene/ polypropylene
69.	56075010	Nylon Fish Net Twine
70.	56075020	Nylon Tyre Cord
71.	56075030	Viscose Tyre Cord
72.	56075040	Nylon Rope
73.	56075090	Twine, Cordage, Ropes And Cables Of Other Synthetic Fibres: Other
74.	56079010	Coir, Cordage And Ropes: Other Than Cotton
75.	56079020	Cordage, Cable Ropes And Twine: Of Cotton
76.	56079090	Twine, Cordage, Rope & Cables: Other
77.	56081110	Made Up Fishing Nets: Of Nylon
78.	56081190	Made Up Fishing Nets: Other Than Nylon
79.	56081900	Other Knotted Netting Of Twine,Cordage Or Rope: Of Man-Made Textile Materials
80.	56089010	Other Twine, Cordage/ Rope etc.: Of Cotton
81.	56089020	Other Twine, Cordage/Rope etc.: Of Jute
82.	56089090	Other Knotted Twine, Cordage/ Rope Nets: Other
83.	56090090	Articles of yarn, strip or the like of heading 5404 or 5405, twine, cordage, rope or cables, not elsewhere specified or included : Articles of yarn, strip or the like of heading 5404 or 5405, twine, cordage, rope or cables, not elsewhere specified or included : Other
84.	57019020	Carpets and other textile floor coverings, Knotted, whether or not made up : Of coir including geo textile
85.	57032090	Carpets and other textile floor coverings, tufted, whether or not made up : Of nylon or other polyamides : Other

86.	57050090	Other carpets and other textile floor coverings, whether or not made up : Other carpets and other textile floor coverings, whether or not made up : Other
87.	58019090	Of other textile materials : Pile fabrics and chenille fabrics not elsewhere specified or included
88.	58062000	Other Narrow Woven Fabrics Containing By Weight 5% Or More Of Elastomeric Yarn/ Rubber Thread
89.	58063110	Type Writer Ribbon Cloth: Of Cotton: Woven
90.	58063200	Narrow Woven Fabrics Of Man-Made Fibres
91.	58063910	Woven Narrow Goat Hair Puttis Tape
92.	58063920	Woven Narrow Jute Webbing
93.	59011020	Prepared Painting Canvas
94.	59021010	Tyre Cord Fabric Of High Tenacity Yarn Of Nylon Or Other Polyamides: Impregnated With Rubber
95.	59021090	Tyre cord fabric Of nylon or other polyamides: Others
96.	59022010	Tyre Cord Fabric Of Polyester: Impregnated With Rubber
97.	59022090	Tyre cord fabric Of polyesters: Others
98.	59029010	Tyre Cord Fabric Of Others: Impregnated With Rubber
99.	59029090	Tyre cord fabric of high tenacity yarn of nylon or other polyamides, polysters or viscose rayon: Others
100.	59031010	Textile Fabrics With Poly(Vinyl Chloride): Imitation Leather Fabrics Of Cotton
101.	59031090	Other Fabrics Impergnated, Laminated Plated And Coated With PVC
102.	59032010	Imitation Leather Cloth Of Cotton Laminated Plated, Coated, etc. With Polyurethane
103.	59032090	Other Fabrics Impregnated Laminated Plated And Coated With Polyurethane
104.	59039010	Textile Fabrics, Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Plastics, Other Than Those Of Heading 5902: Of Cotton
105.	59039020	Textile Fabrics, Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Plastics, Other Than Those Of Heading 5902: Polyethylene Laminated Jute Fabrics
106.	59039090	Other Fabric Plated Laminated Coated Impregnated With Other Plastics
107.	59041000	Linoleums
108.	59049010	Floor Covering Wth Jute Base
109.	59049090	Other Floor Covering
110.	59050010	Textile Wall Coverings: Fixed On The Backing Of Any Material
111.	59050090	Textile Wall Coverings: Other
112.	59061000	Adhesive Tape Of A Width Not Exceeding 20 cm.
113.	59069110	Rubberised Textile Fabrics Other: Knitted Or Crocheted: Of Cotton
114.	59069190	Rubberised Textile Fabrics Other: Knitted Or Crocheted: Of Other Textile Materials
115.	59069910	Rubberised Textile Fabrics, Other Than Those Of Heading 5902, Of Other: Insulating Tape, Electrical Of Cotton
116.	59069920	Rubberised Textile Fabrics Other: Rubberised Cotton Fabrics, Other Than Knitted Or Crocheted
117.	59069990	Rubberised Textile Fabrics, Other Than Those Of Heading 5902: Of Other
118.	59070011	Fabrics Covered Partially Or Fully With Textile Flocks, Or With Preparation Containing Textile Flocks: On The Base Fabrics Of Cotton

119.	59070012	Fabrics Covered Partially Or Fully With Textile Flocks, Or With Preparation Containing Textile Flocks: On The Base Fabrics Of Man-Made Textile Material
120.	59070019	Fabrics Covered Partially Or Fully With Textile Flocks, Or With Preparation Containing Textile Flocks: On Base Fabrics Of Other Textile Materials
121.	59070091	Cotton Fabrics Coated Or Impregnated With Oil Or Preparations With Basis Of Drying Oil
122.	59070092	Other Fabrics Coated Or Impregnated With Oil Or Preparations
123.	59070093	Jute Fabrics Otherwise Impregnated Or Coated, With Oil Or Preparations
124.	59070099	Other Textile Fabrics Otherwise Impregnated, Coated Or Covered; Painted Canvas Being Theatrical Scenery, Studio Back-Cloths Or The Like
125.	59080010	Wicks & Gas Mantle Fabrics etc. Of Cotton
126.	59080020	Gas Mantles Of Rayon
127.	59080090	Textile wicks, woven, plaited or knitted, for lamps, stoves, lighters, candles or the like; incandescent gas mantles and tubular knitted gas mantle fabric therefor, whether or not impregnated: Others
128.	59090010	Textile Hose Piping And Similar Textile Tubing, With Or Without Lining, Armour Or Accessories Of Other Materials Of Cotton
129.	59090020	Textile Hose Piping And Similar Textile Tubing, With Or Without Lining, Armour Or Accessories: Of Manmade Fibre
130.	59090090	Textile Hose Piping And Similar Textile Tubing, With Or Without Lining, Armour Or Accessories: Of Other Textile Materials
131.	59100010	Cotton Canvas Ply Belting Whether Or Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Plastics, Or Reinforced With Metal Or Other Material
132.	59100020	Rubberised Cotton Belting Whether Or Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Plastics, Or Reinforced With Metal Or Other Material
133.	59100030	Other Transmission, Conveyor Or Elevator Belts Or Belting Of Cotton Whether Or Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Plastics, Or Reinforced With Metal Or Other Material
134.	59100040	Hair Belting Whether Or Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Plastics, Or Reinforced With Metal Or Other Material
135.	59100050	Flax Canvas Ply Belting Whether Or Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Plastics, Or Reinforced With Metal Or Other Material
136.	59100060	Fibre Belt Conveyor Whether Or Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Plastics, Or Reinforced With Metal Or Other Material
137.	59100090	Other Transmission Or Conveyor Belts Or Belting, Of Textile Material, Whether Or Not Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Plastics, Or Reinforced With Metal Or Other Material
138.	59111000	Textile Fabrics, Felt And Felt-Lined Woven Fabrics, Coated, Covered Or Laminated With Rubber, Leather Or Other Material, Of A Kind Used For Card Clothing, And Similar Fabrics Of A Kind Used For Other Technical Purposes, Including Narrow Fabrics Made Of Velvet Impregnated With Rubber, For Covering Weaving Spindles (Weaving Beams)
139.	59112000	Bolting Fabrics, Whether Or Not Made Up Textile Fabrics And Felts, Endless Or Fitted With Linking Devices, Of A Kind Used In Paper Making Or Similar Machines (For Example, For Pulp Or Asbestos-Cement)
140.	59113110	Textile Products And Articles, For Technical Uses, Specified In Note 7 To Chapter 59, Weighing Less Than 650 g/sqm: Felt For Cotton Textile Industries, Woven
141.	59113120	Textile Fabrics Weighing Less Than 650 g/sqm: Woven Textiles Felt, Whether Or Not Impregnated Or Coated, Of A Kind Commonly Used In Other Machines
142.	59113130	Textile Fabrics Weighing Less Than 650 g/sqm: Cotton Fabrics And Articles Used In Machinery And Plant
143.	59113140	Textile Fabrics Weighing Less Than 650 g/sqm : Jute Fabrics & Articles Used In Machinery/Plant

144.	59113150	Textile Fabrics Weighing Less Than 650 g/sqm, Of Metalised Yarn Of A Kind Commonly Used In Paper Making Or Other Machinery
145.	59113190	Textile Fabrics Weighing Less Than 650 g/sqm: Other
146.	59113210	Textile Fabrics Weighing 650 g/sqm Or More: Felt For Cotton Textile Industries, Woven
147.	59113220	Textile Fabrics For Technical Uses Weighing 650 g/m2 Or More: Woven Textiles Felt, Whether Or Not Impregnated Or Coated, Of A Kind Commonly Used In Other Machines
148.	59113230	Textile Fabrics Weighing 650 g/sqm Or More: Cotton Fabrics & Articles Used In Machinery/Plant
149.	59113240	Textile Fabrics For Technical Uses Weighing 650 g/m2 Or More: Jute Fabrics & Articles Used In Machinery/Plant
150.	59113290	Textile Fabrics Weighing 650 g/sqm Or More: Others
151.	59113250	Textile Fabrics For Technical Uses Weighing 650 g/m2 Or More: Of Metalised Yarn Of A Kind Commonly Used In Paper Making Or Other Machinery
152.	59114000	Textile Fabrics Weighing 650 G/M2 Or More: Straining Cloth Of A Kind Used In Oil Presses Or The Like, Including That Of Human Hair
153.	59119010	Textile Products For Technical Uses: Paper Maker's Felt (Woven)
154.	59119020	Textile Products For Technical Uses: Gaskets Washers Polishing Discs & Other Machinery Parts Of Textile Articles
155.	59119090	Textile Products For Technical Uses: Others
156.	60024000	Knitted or crocheted fabrics of a width not exceeding 30 cm, containing by weight 5% or more of elastomeric yarn or rubber thread, other than those of heading 6001 : Containing by weight 5% or more of elastomeric yarn but not containing rubber thread
157.	60029000	Knitted or crocheted fabrics of a width not exceeding 30 cm, containing by weight 5% or more of elastomeric yarn or rubber thread, other than those of heading 6001 : Other
158.	60059000	Warp knit fabrics (including those made on gallon knitting machines), other than those of heading 6001 to 6004Of artificial fibres : Other
159.	61151000	Panty hose, tights, stockings, socks and other hosiery, including graduated compression hosiery (for example, stockings for varicose veins) and footwear without applied soles, knitted or crocheted : Graduated compression hosiery (for example, stpockings for varicose veins)
160.	61152990	Panty hose, tights, stockings, socks and other hosiery, including graduated compression hosiery (for example, stockings for varicose veins) and footwear without applied soles, knitted or crocheted : Of other textile materials: Panty Hose And Tights Of Other Fibres
161.	61161000	Gloves, Mittens And Mitts, Knitted Or Crocheted Impregnated, Coated Or Covered With Plastics Or Rubber
162.	62103020	Outer Garments, Men Or Boys' Of Rubberised Textile Fabrics Not Knitted Or Crocheted
163.	62104090	Other Men's Or Boys' Personal Protective Garments Not Knitted Or Crocheted
164.	62105000	Personal Protective Garments For Women & Girl's Not Knitted Or Crocheted
165.	62102010	Outer Garments For Men's Or Boys' Overcoats, Car-Coats, Capes, Cloaks, Anoraks, Wind-Cheaters, Wind Jackets And Similar Articles Other Than Those Of Heading 6202 Not Knitted Or Crocheted: Of Rubberized Textile Fabrics
166.	62102020	Outer Garments For Men's Or Boys' Overcoats, Car-Coats, Capes, Cloaks, Anoraks, Wind-Cheaters, Wind Jackets And Similar Articles Other Than Those Of Heading 6202, Not Knitted Or Crocheted: Of Fabrics Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Preparations Of Cellulose Derivatives And Other Artificial Plastic Materials
167.	62102030	Outer Garments, Men's & Boys' Overcoats, Car-Coats, Capes, Cloaks, Anoraks, Wind-Cheaters, Wind Jackets And Similar Articles Other Than Those Of Heading 6202, Not Knitted Or Crocheted: Of Textile Fabrics, Otherwise Impregnated Or Coated

168.	62103010	Other Outer Garments For Women or Girls, overcoats, car-coats, capes, cloaks, anoraks, wind Cheaters, Not Knitted Or Crocheted: Of Textiles Impregnated, Coated, Covered Or Laminated With Preparation Of Cellulose Derivatives And Other Artificial Plastic Materials
169.	62104010	Men's Or Boys' Personal Protective Garments, Not Knitted Or Crocheted: Bullet Proof Jackets, Bomb Disposal Jackets etc.
170.	62112000	Ski-suits
171.	63053200	Sacks And Bags, Flexible Intermediate Bulk Containers: Of Man Made Textile Materials
172.	63061200	Tarpaulins, Awnings and Sunblindsetc.: Of Synthetic Fibres
173.	63061910	Jute Tarpaulins (Incl. DwTarpauline)
174.	63061920	Coir Blinds/Awnings
175.	63061990	Other Tarpaulins, Awnings And Sunblinds; Tents; Sails For Boats, Sailboards Or Landcraft; Camping Goods
176.	63062200	Tents: Of Synthetic Fibres
177.	63062910	Tents Of Jute
178.	63063000	Sails
179.	63072010	Life Jackets And Life Belts Of Cotton
180.	63072090	Life Jackets & Life Belts Excluding Cotton
181.	68051010	Natural or artificial abrasive powder or grain, on a base of textile material, of paper, of paperboard or other materials, whether or not cut to shape or sewn or otherwise made up : On a base of woven textile fabric only : Abrasive cloth
182.	68071010	Articles of asphalt or of similar material (for example, petroleum bitumen or coal tar pitch) : In rolls: Tarfelt Roofing
183.	70191100	Glass Fibres (Including Glass Wool): Chopped Strands Of A Length Not More Than 50 mm
184.	70191200	Glass Fibres (Including Glass Wool): Rovings
185.	70191900	Glass Fibres (Including Glass Wool): Other (Silvers, Yarn)
186.	70193100	Glass Fibres (Including Glass Wool): Glass Mats
187.	70193200	Glass Fibres (Including Glass Wool): Glass Thin Sheets (Voils)
188.	70193900	Glass Fibres (Including Glass Wool): Other (Webs Mattresses Boards etc)
189.	70194000	Glass Fibres (Including Glass Wool): Woven Fabrics Of Rovings
190.	70195100	Glass Fibres (Including Glass Wool) Woven Fabrics (Excluding Rovings) Of A Wdth Not More Than 30 Cm
191.	70195200	Glass Fibres (Including Glass Wool) Woven Fabrics (Excluding Rovings) Of A Width More Than 30 Cm Plain Weave, Weighing Less Than 250 g/sqm, Of Filaments Measuring Per Single Yarn Not More Than 136 Tex
192.	70195900	Other Woven Fabrics of glass
193.	70199090	Other Made-Up Articles Of Glass Fibres (Fibre Glass
194.	87082100	Parts and accessories of the motor vehicles of headings 8701 to 8705 : Other parts and accessories of bodies (including cabs) : Safety seat belts
195.	87089500	Parts and accessories of the motor vehicles of headings 8701 to 8705 : Other parts and accessories : Safety airbags with inflater system; parts thereof
196.	94043010	Mattress Supports; Articles Of Bedding And Similar Furnishing (For Example, Mattresses, Quilts, Eiderdowns, Cushions, Pouffes And Pillows) Filled With Feathers Or Down
197.	94043090	Other Mattress Supports; Articles Of Bedding And Similar Furnishing (For Example, Mattresses, Quilts, Eiderdowns, Cushions, Pouffes And Pillows)
198.	95069960	Sports Nets
199.	96121010	Computer Printer Ribbon
200.	96190010	Sanitary towels (pads) or sanitary napkins

201.	96190020	Sanitary towels (pads) and tampons, napkins and napkin liners for babies and similar articles, of any material : Tampons
202.	96190030	Sanitary towels (pads) and tampons, napkins and napkin liners for babies and similar articles, of any material : Napkins and Napkin liners for babies
203.	96190040	Clinical Diapers
204.	96190090	Sanitary towels (pads) and tampons, napkins and napkin liners for babies and similar articles, of any material : Other
205.	54022090	High Tenacity yarn of Nylon or other Polyester(Other & Textured Yams)
206.	54021990	High Tenacity yarn of Nylon or other polyamide (Others) (Less than 840 Denier)
207.	54026 100	54026 100- Multiple folded or cabled of nylon or other Polyamides